[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 06 de setembro de 2023.
Requerimento nº 128/2023/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

Os Vereadores que a este subscrevem diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, fundamentados no inc. II do art. 97 da LOM e no inc. XIX do art. 195 do RICM REQUER a Exma. Prefeita Municipal, senhora Elenice Delgado Pereira Santelli, informações a respeito da indicação n° 102/2022 “...estudar a possibilidade de readequação do salário base dos motoristas do município de Lima Duarte...”, o qual foi respondido por meio do ofício n° 260/2022 datado de 27 de outubro, que mencionava ...”que no próximo exercício financeiro, será estudado a possibilidade de concessão de outras medidas visando melhorias de forma a beneficiar todos os servidores da Administração Pública Municipal...”
Informe se foi realizado algum estudo de readequação dos salários? Se sim, que seja enviado cópia.
JUSTIFICATIVA:
O presente requerimento visa atender reivindicação feita pelos motoristas da Administração Municipal.
Sala das Sessões,
Fábio Pereira Vieira      José Guilhermando Andrade Noves      Edson Lima Campos

Vereador                           Vereador                                                  Vereador

Donizete Martins de Aguiar     Fabiana da Silva Souza      Fabio Júnior da Silva

Vereador                                     Vereadora                            Vereador

José Jayme Carvalho da Cunha      Josimar Oliveira Campos      Ronaldo Alves Rodrigues

Vereador                                           Vereador                                Vereador

Tadeu Tavares de Matos         Thiago Júnior da Silva

Vereador                                   Vereador

PAGE
1

[image: image1.jpg]